

**Workshop on "The Role of Parents and Teachers in Recognizing Hidden Talents in Students"  
and  
Parent-Teacher Meeting  
Resource Person-Dr. Santosh**

On May 16, 2024, Babu Anant Ram Janata College, Kaul, Kaithal, successfully hosted a one-day workshop and Parent-Teacher Meeting on the theme "The Role of Parents and Teachers in Recognizing Hidden Talents in Students" under the chairmanship of Principal Dr. Rishipal. The event saw the participation of over 100 students and 50 parents. Organized under the joint aegis of the English Department, the Political Science Department, and the Economics Department, the event was supervised by Dr. Kusum (Head of the English Department), Dr. Mamta Rani (Head of the Political Science Department), and Dr. Amandeep Kaur (Head of the Economics Department).

The keynote speaker for the workshop was Dr. Santosh Kumari, Associate Professor from S.D. College, Panipat. In her address, Dr. Santosh likened parents and teachers to knowledgeable and hardworking gardeners who select plants according to climate and needs, providing proper care to help them bloom and bear fruit. Similarly, she emphasized that parents and teachers can identify and nurture the hidden spark of talent in students, giving them the opportunity to shine in society and the nation. Using simple examples from both rural and urban settings, she explained that one should stay rooted while aspiring to reach the sky. She highlighted that degrees are useful for jobs or businesses, but inner knowledge and modesty help lead a good life.

Addressing the gathered parents and students, Principal Dr. Rishipal welcomed everyone and encouraged the younger generation to respect their elders while embracing innovation and invention. He emphasized that any college, whether in a city or a village, serves as a means for students to recognize and develop their talents. During the parent meeting, Dr. Rishipal and the entire staff engaged with the parents, sharing experiences and insights about their children. He urged parents to encourage their children with friendly love and support. The parents appreciated the college environment and expressed confidence that their children were studying in a good atmosphere. Undoubtedly, Janata College, Kaul, is successful in its mission.

Dr. Kusum, while conducting the event, requested parents to visit the college regularly to not only learn about their children's progress but also provide suggestions for creating a better society. The meeting emphasized that students should participate in community programs alongside their studies and become responsible citizens of the country. The President of the management committee, Chaudhary Tejvir Singh, praised the successful event and extended his best wishes. The occasion saw the presence of all teaching and non-teaching staff.



कैथल भास्कर 17-05-2024

**BABU ANANT RAM JANTA COLLEGE, KAUL (KAITHAL)**

*Heartily welcomes you in*  
**WORKSHOP**  
on  
**Role of Parents and Teachers in Unlocking Students' Potential**  
&  
**PARENT TEACHER MEETING**  
SCHEDULED ON

Date: 16th May, 2024 (Thursday) | Time: 10.30 am  
Venue: Conference Hall (1st Floor)

**Dr. Santosh Kumari**  
Associate Professor  
S.D. PG College, Patlipat

Patron-in-Chief <b>Ch. Tejvir Singh</b> (President, Evening Batch)	Patron <b>Dr. Rishi Pal</b> (Principal)	Co-ordinator <b>Dr. Kusum Kangar</b> (HOD, English)	Convener <b>Dr. Mamta Rani</b> (HOD, Political Science)	Convener <b>Dr. Amandeep Kaur</b> (HOD, Economics)
--	---	---	---	--

## आंतरिक ज्ञान और शालीनता हमें एक अच्छा जीवन जीने में मदद करते हैं: डॉ. संतोष कुमारी

बाबू अनंत राम जनता कॉलेज कौल में एक दिवसीय कार्यशाला की गई

भास्कर न्यूज़ | डॉ।

छात्रों में छुपी प्रतिभा को पहचानने में माता-पिता और शिक्षकों की भूमिका विषय पर बाबू अनंत राम जनता कॉलेज कौल में प्राचार्य डॉ.

श्रीपल की अध्यक्षता में एक दिवसीय कार्यशाला की गई जिसमें 100 से अधिक विद्यार्थियों और 50 अभिभावकों ने भाग लिया। यह कार्यक्रम डॉ. कुसुम, डॉ. ममता रानी व डॉ. अमनदीप कौर की देखरेख में संभल हुआ। कार्यक्रम में मुख्य वक्ता के तौर पर एसडी कॉलेज पानीपत के एसोसिएट प्रो. डॉ. संतोष कुमारी ने शिरकाव की। मुख्य वक्ता ने कहा कि जैसे एक ज्ञानवान और मेहनती माता अपने बच्चों के लिए उपयुक्त जलवायु और आवश्यकतानुसार



कार्यशाला में भाग लेते अभिभावक व छात्र-छात्राएं।

पौधों का चयन कर उनकी सही देखभाल के साथ सही समय पर फूल और फल लाने में मदद करता है। वैसे ही माता-पिता और अध्यापक किसी भी छात्र-छात्रा के अंदर छुपी प्रतिभा की पहिचारी को आसमान को छूने का जज्बा रखना चाहिए। अभिभावकों से उनकी पहचान कर उसे समान और देश को जगमगाने का अवसर दे सकते अपने अनुभव साझा किये।

पंजाब केसरी FRI, 17 MAY 2024 EDITION: KAITHAL KESARI, PAGE NO. 2

## माता-पिता और शिक्षकों की भूमिका विषय पर एक दिवसीय कार्यशाला आयोजित

कौल, 16 मई (बलवान): बाबू अनंत राम जनता कॉलेज कौल में प्राचार्य डॉ. श्रीपल की अध्यक्षता में छात्रों में छुपी हुई प्रतिभा को पहचानने में माता-पिता और शिक्षकों की भूमिका विषय पर एक दिवसीय कार्यशाला व पेरेंट्स टीचर मीटिंग का सफल आयोजन किया गया, जिसमें 100 से अधिक विद्यार्थियों और 50 अभिभावकों ने हिस्सा लिया।

कार्यक्रम डॉ. कुसुम विभागाध्यक्षा, अंग्रेजी विभाग, डाक्टर ममता रानी विभागाध्यक्षा, राजनीति शास्त्र विभाग व डाक्टर अमनदीप कौर विभागाध्यक्षा, अर्थशास्त्र विभाग की देखरेख में सीनियर विभागों के संयुक्त तत्वावधान में हुआ। कार्यक्रम में एस.डी. कॉलेज पानीपत से एसोसिएट प्रोफेसर डॉ. संतोष कुमारी को मुख्य वक्ता के रूप में आमंत्रित किया गया। डॉ. संतोष ने अपने वक्तव्य में बताया कि जैसे एक ज्ञानवान और मेहनती माता अपने बच्चों के लिए जलवायु और आवश्यकता के हिसाब से पौधों का चयन और उनकी सही देखभाल के साथ सही



कार्यशाला में उपस्थित अभिभावक एवं स्टाफ सदस्य। (कलवन)

समय पर फूल और फल लाने में मदद करता है वैसे ही माता-पिता और अध्यापक किसी भी छात्र-छात्रा के भीतर छुपी प्रतिभा के चिन्हों को पहचान कर उसे समान और देश को जगमगाने का अवसर दे सकते हैं। उन्होंने बहुत ही सरल साधारण शब्दों में गांव और शहरों के उदाहरण देते हुए यही समझाया कि हमें अपनी जड़ों से जुड़कर रहते हुए आसमान को छूने का जज्बा रखना चाहिए। हमेशा यह ध्यान रखना चाहिए कि डिग्रियां केवल हमारे नौकरी या व्यवसाय में काम आती हैं जबकि आंतरिक ज्ञान और शालीनता हमें एक अच्छा जीवन जीने में मदद करते हैं।

वर्कशॉप में आए अभिभावकों और छात्रों को संबोधित करते हुए कॉलेज के प्रिंसिपल डाक्टर श्रीपल ने अपने वक्तव्य में सभी का स्वागत करते हुए आजकल की युवा पीढ़ी को अपने पुराने या बड़ी पीढ़ी को सम्मान देते हुए नयाचार और आविष्कार करने का संदेश दिया। अभिभावकों और प्राध्यापकों की बैठक में छात्रों को पढ़ाई के साथ-साथ समाजोपयोगी कार्यक्रमों में भी शामिल होने और देश का जिम्मेदार नागरिक बनने का संदेश दिया गया। सफल कार्यक्रम को प्रबंधन समिति के प्रधान चौधरी तेजवीर सिंह ने प्रशंसा करते हुए अपनी शुभकामनाएं प्रेषित की। इस अवसर पर समस्त शिक्षक व गैर शिक्षक स्टाफ उपस्थित रहा।

